
1 | P á g i n a  

 
Conforme Lei 677-2012 

09/03/2012  

21/06/2019 
Edição nº 78 Ano VIII 

 

  

 

Município de Formosa do Oeste 
Secretaria Municipal de Administração 
Avenida Severiano Bonfim, 111 - Centro - CEP: 85830-000 
Publicação Disponível: http://www.formosadooeste.pr.gov.br  

 

  
 

 

 

 

 

  

Sumário 

DECRETO ..................................................................................................................................... 2 

DELIBERAÇÃO ............................................................................................................................. 2 

 
 

 

  

  



2 | P á g i n a  

 
Conforme Lei 677-2012 

09/03/2012  

21/06/2019 
Edição nº 78 Ano VIII 

 

  

 

Município de Formosa do Oeste 
Secretaria Municipal de Administração 
Avenida Severiano Bonfim, 111 - Centro - CEP: 85830-000 
Publicação Disponível: http://www.formosadooeste.pr.gov.br  

 

  
 

 

DECRETO 

                                                             DECRETO Nº 115/2019 

SUMULA: Dispõe sobre a abertura de crédito adicional 

suplementar junto ao orçamento para o exercício financeiro de 2019 

e dá outras providências. 

  O Prefeito do Município de Formosa do Oeste, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais e 

considerando a autorização contida no artigo 7º, da Lei Municipal nº 882/2018, de 20 de dezembro de 2018: 

 

      D E C R E T A: 

 

 

  Art. 1º – Fica aberto um crédito adicional suplementar no valor de R$ 3.800,00 (três mil e oitocentos 

reais) junto ao orçamento geral do Município para o exercício financeiro de 2019, assim especificados: 

 

0200-PODER EXECUTIVO MUNICIPAL  

0214-Secretaria de Esporte e Lazer 

27.812.1950.2.019- Manutenção das Atividades Esportivas   

78 – IPCE  

1949-33.90.31.00-Premiaçoes Culturais, artísticas e Cientificas                 R$          3.800,00 

T O T A L                    R$       3.800,00

                          

             Art. 2º – Os recursos indicado para cobertura do crédito aberto no artigo anterior é proveniente 

de cancelamento parcial ou total das seguintes dotações orçamentárias: 

 

0200-PODER EXECUTIVO MUNICIPAL  

0214-Secretaria de Esporte e Lazer 

27.812.1950.2.019- Manutenção das Atividades Esportivas   

78 – IPCE  

1623-33.90.30.00-Material de Consumo                                                      R$          3.800,00 

T O T A L                    R$       3.800,00

                                    

                  

                      Art. 3º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

            Paço Municipal “Prefeito Ataliba Leonel Chateaubriand”, 17 de junho de 2019. 

 

                                      Luiz Antônio Domingos de Aguiar 

Prefeito Municipal 

DELIBERAÇÃO 

 

DELIBERAÇÃO SUPERIOR 

 

MODALIDADE: Dispensa por Justificativa n.º 72/2019. 

 

OBJETO: Revisão dentro da garantia da van de placa BBZ-9080. 

 

VENCEDORES: 

 

VEGRANDE VEÍCULOS CASAGRANDE S/A 2.718,07  
TOTAL                                                          R$ 2.718,07 

 

 

Lote Item Quant Um. Especificação Valor Unit. Valor 

Total 

FORNECEDOR 

1 1 1 Un Revisão 350,0000 350,0000 VEGRANDE 

VEÍCULOS 

CASAGRANDE 

S/A 

1 2 1 Un Substituição coxim do 

amortecedor dianteiro 

300,0000 300,0000 VEGRANDE 

VEÍCULOS 

CASAGRANDE 

S/A 

1 3 1 Un Anel de vedação a 14x20 

din 

16,0800 16,0800 VEGRANDE 

VEÍCULOS 

CASAGRANDE 

S/A 

1 4 1 Un Filtro de polen 115,2100 115,2100 VEGRANDE 

VEÍCULOS 

CASAGRANDE 

S/A 

1 5 1 Un Jogo de palhetas 

sprinter nova 

216,2500 216,2500 VEGRANDE 

VEÍCULOS 

CASAGRANDE 

S/A 

1 6 1 Un Kit peças filtro de ar e 

óleo 

529,6700 529,6700 VEGRANDE 

VEÍCULOS 

CASAGRANDE 

S/A 

1 7 2 Un Mancal de apoio do 

amortecedor 

363,9400 727,8800 VEGRANDE 

VEÍCULOS 

CASAGRANDE 

S/A 

1 8 5 Un Pano de limpeza 1,3000 6,5000 VEGRANDE 

VEÍCULOS 

CASAGRANDE 

S/A 

1 9 12 Un Óleo sintético 5w30 38,0400 456,4800 VEGRANDE 

VEÍCULOS 

CASAGRANDE 

S/A 

 

TOTAL 2.718,07 

 

Formosa do Oeste, 14 de Junho de 2019. 

 

 

Luiz Antonio D. de Aguiar 

PREFEITO MUNICIPAL 

 


		2019-06-21T10:42:02-0300
	MUNICIPIO DE FORMOSA DO OESTE
	MUNICIPIO DE FORMOSA DO OESTE:76208495000100
	DIARIO OFICIAL




